
На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Службени гласник РС“ број 

88/2017, 27/2018 (др. закон), 73/2018, 67/2019, 6/2020 (др. закон), 6/2020 (др. 

закон), 11/2021, 67/2021 (др. закон), 67/2021), и члана 44. Статута Универзитету у 

Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 8/17, 6/18, 7/18, 2/19, 3/19 и 4/19) и 

чланова 31-38. Пословника о раду Сената Универзитета у Нишу, Сенат Универзитета у 

Нишу на седници одржаној 27.10.2021. године, донео је  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за природно-математичке науке: 

1. Проф. др Мирослав Ћирић, Природно-математички факултет, председник, 

2. Проф. др Иван Манчев, Природно-математички факултет, заменик председника, 

3. Проф. др Југослав Карамарковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 

4. Проф. др Милан Гоцић, Грађевинско-архитектонски факултет, 

5. Проф. др Љиљана Радовић, Машински факултет, 

6. Проф. др Предраг Рајковић, Машински факултет, 

7. Проф. др Слађана Маринковић, Електронски факултет, 

8. Проф. др Душан Милошевић, Електронски факултет, 

9. Проф. др Гордана Коцић, Медицински факултет,  

10. Проф. др Стево Најман, Медицински факултет, 

11. Проф. др Перица Васиљевић, Природно-математички факултет, 

12. Проф. др Јелена Манојловић, Природно-математички факултет, 

13. Проф. др Горан Ђорђевић, Природно-математички факултет, 

14. Проф. др Весна Станков Јовановић, Природно-математички факултет, 

15. Проф. др Иван Филиповић, Природно-математички факултет, 

16. Проф. др Бојан Златковић, Природно-математички факултет, 

17. Проф. др Драган Ђорђевић, Природно-математички факултет, 

18. Проф. др Зоран Тодоровић, Технолошки факултет у Лесковцу, 

19. Проф. др Братислав Тодоровић, Технолошки факултет у Лесковцу, 

20. Проф. др Марина Стојановић, Факултет заштите на раду. 

 

Члан 2. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за друштвено-хуманистичке науке: 

1. Проф. др Срђан Голубовић, Правни факултет, председник 

2. Проф. др Наталија Јовановић, Филозофски факултет, заменик председника, 

3. Проф. др Евица Петровић, Економски факултет,  

4. Проф. др Тадија Ђукић,  Економски факултет, 

5. Проф. др Љиља Антић, Економски факултет,  

6. Проф. др Соња Јовановић, Економски факултет, 

7. Проф. др Ирена Пејић, Правни факултет, 

8. Проф. др Горан Обрадовић, Правни факултет, 

9. Проф. др Драгана Станојевић, Педагошки факултет, 

10. Проф. др Данијела Здравковић, Педагошки факултет, 

11. Проф. др Благица Златковић, Педагошки факултет, 

12. Проф. др Снежана Живковић, Факултет заштите на раду, 

13. Проф. др Томислав Окичић, Факултет спорта и физичког васпитања, 

14. Проф. др Александар Раковић, Факултет спорта и физичког васпитања, 

15. Проф. др Владимир Јовановић, Филозофски факултет,  

16. Проф. др Весна Лопичић, Филозофски факултет,  

17. Проф. др Јелисавета Тодоровић, Филозофски факултет. 



Члан 3. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за медицинске науке: 

1. Проф. др Љубинка Јанковић Величковић, Медицински факултет, председник, 

2. Проф. др Мирослав Стојановић, Медицински факултет, заменик председника, 

3. Проф. др Душица Стојановић, Медицински факултет,  

4. Проф. др Добрила Станковић Ђорђевић, Медицински факултет, 

5. Проф. др Гордана Костић, Медицински факултет, 

6. Проф. др Милица Пешић, Медицински факултет, 

7. Проф. др Јелена Војиновић, Медицински факултет, 

8. Проф. др Владмила Бојанић, Медицински факултет, 

9. Проф. др Раде Чукурановић, Медицински факултет, 

10. Проф. др Милан Станковић, Медицински факултет, 

11. Проф. др Горан Јовановић, Медицински факултет, 

12. Проф. др Љиљана Кесић, Медицински факултет, 

13. Проф. др Саша Станковић, Медицински факултет, 

14. Проф. др Душанка Китић, Медицински факултет, 

15. Проф. др Ивана Нешић, Медицински факултет, 

16. Проф. др Гордана Стојановић, Природно-математички факултет, 

17. Проф. др Драган Радовановић, Факултет спорта и физичког васпитања. 

 

Члан 4. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за техничко-технолошке науке: 

1. Проф. др Властимир Николић, Машински факултет, председник, 

2. Проф. др Јован Степановић, Технолошки факултет, заменик председника, 

3. Проф. др Славиша Трајковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 

4. Проф. др Зоран Грдић, Грађевинско-архитектонски факултет,  

5. Проф. др Љиљана Василевска, Грађевинско-архитектонски факултет, 

6. Проф. др Драган Антић, Електронски факултет, 

7. Проф. др Драган Денић, Електронски факултет, 

8. Проф. др Драган Манчић, Електронски факултет,  

9. Проф. др Иван Милентијевић, Електронски факултет, 

10. Проф. др Небојша Дончов, Електронски факултет, 

11. Проф. др Горан Јаневски, Машински факултет, 

12. Проф. др Мића Вукић, Машински факултет, 

13. Проф. др Ненад Т. Павловић, Машински факултет, 

14. Проф. др Драгиша Савић, Технолошки факултет, 

15. Проф. др Оливера Стаменковић, Технолошки факултет,  

16. Проф. др Сретен Стојановић, Технолошки факултет, 

17. Проф. др Срђан Глишовић, Факултет заштите на раду,  

18. Проф. др Moмир Прашчевић, Факултет заштите на раду, 

19. Проф. др Драган Тасић, Електронски факултет, 

20. Проф. др Драгољуб Живковић, Машински факултет, 

21. Проф. др Иван Филиповић, Пољопривредни факултет, 

22. Проф. др Mиомир Раос, Факултет заштите на раду. 

 

Члан 5. 

Бирају се за чланове Научно-стручног већа за мултидисциплинарне студије: 

1. Проф. др Слободан Милутиновић, Факултет заштите на раду, председник 

2. Проф. др Снежана Ђорић Вељковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 

заменик председника 

3. Проф. др Анета Пријић, Електронски факултет 

4. Проф. др Огњен Радовић, Економски факултет, 

5. Проф. др Жарко Ћојбашић, Машински факултет, 



6. Проф. др Татјана Цветковић, Медицински факултет, 

7. Проф. др Нела Малиновић Јовановић, Педагошки факултет, 

8. Проф. др Зоран Ћирић, Правни факултет, 

9. Проф. др Јелена Игњатовић, Природно-математички факултет, 

10. Проф. др Ивана Банковић Илић, Технолошки факултет, 

11. Проф. др Даниел Станковић, Факултет спорта и физичког васпитања,  

12. Проф. др Јелена Цветковић Црвеница, Факултет уметности, 

13. Проф. др Драгиша Бојовић, Филозофски факултет. 

 

Члан 6. 

Бирају се за чланове Уметничко-стручног већа: 

1. Проф. мр Срђан Цакић, Технолошки факултет, председник, 

2. Проф. мр Драгослав Аћимовић, Факултет уметности, заменик председника, 

3. Проф. др Даница Станковић, Грађевинско-архитектонски факултет, 

4. Проф. др Љиљана Василевска, Грађевинско-архитектонски факултет, 

5. Проф. мр Зоран Костић, Технолошки факултет, 

6. Проф. мр Владимир Станковић, Технолошки факултет, 

7. Проф. мр Јелена Вучковска Миневска, Педагошки факултет,  

8. Проф. др Милена Ињац, Факултет уметности,  

9. Проф. мр Славица Драгосавац, Факултет уметности, 

10. Проф. мр Катарина Ђорђевић, Факултет уметности, 

11. Проф. мр Мирослав Живковић, Факултет уметности, 

12. Проф. Зоран Илић, Факултет уметности, 

13. Проф. мр Миљан Бјелетић, Факултет уметности, 

14. Проф. мр Драгана Ђорђевић, Факултет уметности, 

15. Проф. мр Јован Богосављевић, Факултет уметности. 

 

Члан 7. 

Мандат чланова научно-стручних већа Универзитета у Нишу изабраних на 

предлог наставно-научних већа факултета траје до 30.9.2024. године. 

Мандат чланова научно-стручних већа Универзитета у Нишу који су и чланови 

Сената траје до истека њиховог мандата у Сенату Универзитета. 

Ако се члану научно-стручног већа Универзитета у Нишу оконча мандат из било 

ког разлога пре истека рокова из ставова 1 и 2 овог члана, Сенат Универзитета у Нишу 

изабраће другог члана научно-стручног већа. Мандат новоизабраног члана научно-

стручног већа окончава се у складу са ставовима 1 и 2 овог члана. 

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

Члан 9. 

 Одлуку објавити у «Гласнику Универзитета у Нишу» и доставити сектору за 

правне и опште послове и архиви Универзитета. 

 

СНУ број 8/16-01-012/21-010 

У Нишу, дана 27.10.2021. године 

        

       ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

       Проф. др Драган Антић, с.р. 
 


